
D.D.A.  4356

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

Area 2 “Affari Generali” 

IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r.  23 febbraio 1962 n. 2;
VISTO l'art. 15 della l.r. del 3 maggio 1979, n. 73, come modificato dall'art. 22 dalla l.r. 15 

giugno 1988,  n.11;
VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.P.Reg. 22 ottobre 2014, n. 27;
VISTO il  D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118  ed  in  particolare  l'art.  57  del  medesimo,  che 

disciplina la fase della liquidazione della spesa;
VISTO l'art. 11 della l.r. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 

2015,  la  Regione  applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  decreto  legislativo   n. 
118/2011,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  secondo  quanto  previsto  dallo 
stesso articolo 11;

VISTA la l.r. del 12 maggio 2020 n. 9, disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2020. Legge di stabilità regionale. 

VISTA la l.r.  del 12 maggio 2020 n. 10, che ha approvato il  bilancio di previsione della 
Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2020 e per il triennio 2020 – 2022;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020 di approvazione 
del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 
degli indicatori, per l'esercizio 2020 e per il triennio 2020 – 2022;

VISTO il D.D.G. n. 4991 dell'01/08/2019 di incarico del dirigente presso l'Area 2 “Affari 
generali”;

VISTO il D.A. n.  3360  del 30/05/2019  di approvazione del bando programma assistenziale 
anno  2019  che  ha  previsto  nella  parte  II  punto  2,  l’erogazione,  per  l’anno 
scolastico/accademico 2018/2019, di n. 155 borse di studio da assegnare mediante 
concorso per titoli, ai figli a carico e ai nipoti in linea retta a carico (nonno/a e non 
zio/a)  di  dipendenti  dell'Amministrazione  regionale,  in  servizio  o  in  quiescenza, 
ripartite in 3 gruppi per una spesa complessiva di euro  47.900,00;

VISTO il D.D.A.  n. 3363 del 30/05/2019, vistato dalla Ragioneria centrale della Presidenza 
delle Autonomie locali e della funzione pubblica in data  06/06/2019  al n. 2 con il 
quale è stata impegnata la somma di € 150.000,00 sul capitolo 109701; 

VISTO il D.D.A. n. 2670 dell'11/06/2020 di approvazione della graduatoria borse di studio 
Gruppo  III,  destinate  agli  studenti  che  hanno  conseguito  nell’anno  scolastico 
2018/2019  il  diploma  di  laurea  magistrale  (ciclo  unico  oppure  3  +  2)  con  una 
votazione non inferiore a 105/110. Ai fini della graduatoria la lode è computata un 
punto.

1



VISTA l'istanza  della  Sig.ra  Liga  Giuseppa  pervenuta  in  data  03/09/2020  ed  assunta  al 
protocollo al n. 77294, con la quale chiede l'ammissione della propria figlia Sofia 
Bertolini al concorso  per l’assegnazione di n. 45 borse di studio di € 500,00, avendo 
la stessa consegutito nell'anno accademico 2018/2019 la laurea magistrale riportando 
la votazione di 110/110 e lode presso il l'Università degli Studi di Palermo;

CONSIDERATO  che  a  seguito  del  mancato  accoglimemto  dell'istanza  per  presentazione  fuori 
termine, comunicato con nota prot. n. 80324 del 10/09/2020, la Sig.ra Liga Giuseppa, 
in data 21/09/2020, ha prodotto ulteriore documentazione della dirigenza del MIUR 
nella quale, a causa dell'emergenza epidemiogolica da COVID-19, viene prorogata 
fino al mese di luglio l'ultima sessione di esami di laurea relativa all'anno accademico 
2018/2019;

ACCERTATA la conformità della documentazione prodotta;
RITENUTO pertanto, di ammettere al menzionato beneficio la predetta richiesta; 

DECRETA
 
ART. 1 - Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  è  concesso  alla  Sig.ra  Liga  Giuseppa  il 

beneficio previsto per l'assegnazione di numero n. 45 borse di studio di € 500,00 
ciascuna, ai figli a carico ed ai nipoti in linea retta a carico (nonno/a e non zio/a) di 
dipendenti dell'Amministrazione Regionale, in servizio o in quiescenza, che hanno 
conseguito nell’Anno Accademico 2018/2019 il diploma di laurea magistrale (ciclo 
unico oppure 3 + 2) con una votazione non inferiore a 105/110.
L’ammontare complessivo lordo della spesa è pari ad € 500,00  (Cinquecento/00) di 
cui € 498,00 (Quattrocentonovantotto/00) da corrispondere al predetto nominativo ed 
€ 2,00 (Due/00) per  imposta di bollo e graverà sul capitolo 109701 “Programma 
Assistenziale a favore del personale in servizio e in quiescenza e dei loro familiari a 
carico”,  iscritto  nello  stato  di  previsione  della  spesa  della  regione  siciliana, 
Amministrazione 7, Rubrica 2 esercizio finanziario 2020, piano dei conti finanziario 
quinto livello U.1.04.02.02.999, impegno n. 2/2019. 

ART. 2 - Si  dispone la  liquidazione  della  superiore  somma complessiva  lorda  di  €  500,00 
(Cinquecento/00),  di  cui  € 498,00  (Quattrocentonovantotto/00)  in  favore  della 
predetta ed € 2,00 (Due/00) per  imposta di bollo, nel corrente esercizio finanziario.

ART. 3 - Al pagamento  della superiore somma si provvederà mediante emissione di appositi 
mandati di pagamento in favore dei beneficiari.

Il presente provvedimento sarà inviato, per il visto di competenza alla Ragioneria 
Centrale della Presidenza, delle autonomie locali e della funzione pubblica.

Palermo, 24 settembre 2020

                                                                                                 Il Dirigente 
 Dott. Ugo Massimo Callari

      L'Istruttore Direttivo
       F.to Vincenza Lupo

2


		2020-09-24T15:03:43+0200
	UGO MASSIMO CALLARI




